

---

# *Rosti A/S*

Alvedgårdsvej 5, 2640 Hedehusene

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 26 13 18 20

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 21/6 2024

Hans Ola Månsson  
Rantzow  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Rosti A/S Alvedgårdsvej 5 2640 Hedehusene  CVR-nr: 26 13 18 20 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 2. juli 2001 Hjemstedskommune: Høje Taastrup
<b>Bestyrelse</b>	Hans Ola Månsson Rantzow, formand Peter Jonas Persson Malin Susanna Rinde
<b>Direktion</b>	Peter Jonas Persson
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af primær drift	-144	-17	-133	-100	-74
Resultat før finansielle poster	-144	-17	-133	-100	-74
Resultat af finansielle poster	112.000	144.509	159.745	179.381	171.749
Årets resultat	112.168	144.820	151.662	170.066	163.100
<b>Balance</b>					
Balancesum	60.552	63.384	65.961	62.023	62.103
Egenkapital	54.981	57.813	65.615	61.702	62.050
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-0,2%	0,0%	-0,2%	-0,2%	-0,1%
Soliditetsgrad	90,8%	91,2%	99,5%	99,5%	99,9%
Egenkapitalforrentning	198,9%	234,7%	238,2%	274,8%	262,8%

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2019, 2020 og 2021. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af ejerandele i datterselskaber.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 112.168, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 54.981.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat for 2023 blev lavere end forventet, fordi salget i datterselskabet faldt grundet begivenheder i verdenssituationen.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer, at resultatet af selskabets primære drift for det kommende år er på samme niveau med resultatet af tidligere år.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Andre eksterne omkostninger		-144	-17
<b>Bruttotab</b>		<b>-144</b>	<b>-17</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		113.275	146.391
Finansielle indtægter	1	292	118
Finansielle omkostninger	2	-1.567	-2.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>111.856</b>	<b>144.492</b>
Skat af årets resultat	3	312	328
<b>Årets resultat</b>	4	<b>112.168</b>	<b>144.820</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	59.682	59.682
Finansielle anlægsaktiver		59.682	59.682
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>59.682</b>	<b>59.682</b>
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		312	418
Tilgodehavender		312	418
Likvide beholdninger		558	3.284
Omsætningsaktiver		870	3.702
<b>Aktiver</b>		<b>60.552</b>	<b>63.384</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		25.000	25.000
Overført resultat		29.981	32.813
<b>Egenkapital</b>		<b>54.981</b>	<b>57.813</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50	50
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.231	5.231
Selskabsskat		290	290
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.571</b>	<b>5.571</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.571</b>	<b>5.571</b>
<b>Passiver</b>		<b>60.552</b>	<b>63.384</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Begivenheder efter balancedagen	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	25.000	32.813	57.813
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-115.000	-115.000
Årets resultat	0	112.168	112.168
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>25.000</b>	<b>29.981</b>	<b>54.981</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	292	118
	<b>292</b>	<b>118</b>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5	0
Kursreguleringer omkostninger	1.562	2.000
	<b>1.567</b>	<b>2.000</b>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-312	-418
Årets udskudte skat	0	22
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	68
	<b>-312</b>	<b>-328</b>
	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>4. Resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	115.000	152.622
Overført resultat	-2.832	-7.802
	<b>112.168</b>	<b>144.820</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>5. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	59.682	59.682
Kostpris 31. december	59.682	59.682
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>59.682</b>	<b>59.682</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejer- andel	Egenkapital	Årets resultat
Rosti Integrated Manufacturing Solutions (Suzhou) co., LTD. (Alle beløb vises i TRMB Yuan)	Kina	85.956	100%	200.027	71.093

Udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

## 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Danske selskaber i Rosti Gruppen hæfter solidarisk for skat af årets sambeskatningsindkomst, herunder kildeskatter. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten 2023 for Etac A/S, som er administrationselskab for sambeskatningen.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Nordstjernan AB	Ultimative moderselskab
Selskabet indgår i koncernrapporten for	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Nordstjernan AB	Sverige

Koncernrapporten for Nordstjernan AB kan rekvireres på følgende adresse:

Stureplan 3  
10375 Stockholm  
Sverige

## 8. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rosti A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Følgende ændringer i klassifikationen er foretaget i regnskabet:

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder er tidligere blevet præsenteret uden hensyntagen til udenlandske kildeskatter på udbytter, som har været præsenteret særskilt som en del af skat af årets resultat. I forbindelse med udarbejdelsen af 2023 årsrapporten er klassifikationen ændret således at indtægter af kapitalandele består af modtaget udbytte fratrukket udenlandske kildeskatter. Sammenligningstal er korrigeret som følge af den ændrede præsentation. Ændringen har medført at sammenligningstallene for indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder er blevet reduceret med TDKK 7.705, med en tilsvarende effekt på linjen for skat af årets resultat.

Ændring af klassifikationerne har ikke haft effekt på årets resultat, de samlede aktiver eller den samlede egenkapital.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Nordstjernan AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Nordstjernan AB har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration og øvrige omkostninger m.v.

### Bruttotab

Bruttoresultat omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Gevinst ved salg samt nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen under indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital